ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ВАРНАР РАЙОНĚ
	[image: ]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	КЕСЕН КИПЕК
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН
АДМИНИСТРАЦИЕ

ЙЫШАНУ
«21» июля 2020г.    №35
          КЕСЕН КИПЕКсали

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЯУШСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» июля 2020г.   № 35
с. МАЛЫЕ ЯУШИ

О внесении изменений в постановление администрации Малояушского сельского поселения Вурнарского района от 27.06.2018 года №37 « Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 г. № 472-ФЗ
"О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики постановляет:
 	Внести в постановление администрации Малояушского сельского поселения Вурнарского района от 27.06.2018 года №37 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка»» (далее – постановление)  следующие изменения:
- в приложении к постановлению в Административном регламенте по предоставлению администрацией Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка» (далее – Административный регламент):
 	1. Абзац первый пункта 2.4 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги
Предоставление муниципальной услуги и выдача (направление) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, осуществляется в течение 14 рабочих дней со дня поступления заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка.».
[bookmark: _GoBack] 2. Абзац четвертый пункта 3.4 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«При наличии оснований, предусмотренных подразделом 2.10 настоящего Административного регламента, специалист сельского поселения в течение 2 рабочих дней готовит проект решения об отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка и передает его в порядке делопроизводства в течение 3 рабочих дней Главе администрации поселения для подписания. Подписанное решение об отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка направляется в порядке, предусмотренном подразделом 3.4 настоящего Административного регламента, заявителю в срок, не превышающий 14 рабочих дней со дня регистрации Заявления.».

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Малояушского сельского
поселения   Вурнарского района
Чувашской Республики                                                                              С.К. Волков
image1.png

×

Ă

ВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОН

Ě

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРС

КИЙ РАЙОН

КЕСЕН КИПЕК

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

АДМИНИСТРАЦИЕ

ЙЫШАНУ

«

21

»

июля

20

20

г.    №

3

5

КЕСЕН КИПЕКсали

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЯУШСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

21

»

ию

ля

20

20

г.   №

3

5

с. МАЛЫЕ ЯУШИ

О внесении изменений в постановление

администрации

Малояушского

сельского

поселения

Вурнарского

района от

27.06.

201

8

ãîäà ¹

37

« Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî

ðåãëàìåíòà ïî ïðåäîñòàâëåíèþ àäìèíèñòðàöèåé

Ìàëîÿóøñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Âóðíàðñêîãî

ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè ìóíèöèïàëüíîé

óñëóãè «Ïîäãîòîâêà è âûäà÷à

ãðàäîñòðîèòåëüíîãî ïëàíà çåìåëüíîãî ó÷àñòêà»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 27 äåêàáðÿ 2019

ã. ¹

472

-

ÔÇ

"Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ãðàäîñòðîèòåëüíûé êîäåêñ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è îòäåëüíûå

çàêîíîäàòåëüíûå

àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè"

, Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ã.

¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ íîðìàòèâíîãî ïðàâîâîãî àêòà â ñîîòâåòñòâèå ñ

äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì àäì

èíèñòðàöèÿ Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Âóðíàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè ïîñòàíîâëÿåò:

Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Âóðíàðñêîãî ðàéîíà îò 27.06.2018 ãîäà ¹37 «Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî

ðåãëàìåíòà

ïî ïðåäîñòàâëåíèþ àäìèíèñòðàöèåé Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Âóðíàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Ïîäãîòîâêà è âûäà÷à

ãðàäîñòðîèòåëüíîãî ïëàíà çåìåëüíîãî ó÷àñòêà»

» (äàëåå

–

ïîñòàíîâëåíèå)

ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ:

-

â ïðèëîæåíèè

ê ïîñòàíîâëåíèþ â Àäìèíèñòðàòèâíîì ðåãëàìåíòå ïî ïðåäîñòàâëåíèþ

àäìèíèñòðàöèåé Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âóðíàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé

Ðåñïóáëèêè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Ïîäãîòîâêà è âûäà÷à ãðàäîñòðîèòåëüíîãî ïëàíà

çåìåëüíîãî ó÷àñòêà» (äàëåå

–

Àäìèíèñò

ðàòèâíûé ðåãëàìåíò):

1.

À

áçàö ïåðâûé ïóíêòà 2.4

Àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè:

«2.4. Ñðîê ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

Ïðåäîñòàâëåíèå ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè è âûäà÷à (íàïðàâëåíèå) äîêóìåíòîâ, ÿâëÿþùèõñÿ

ðåçóëüòàòîì ïðåäî

ñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè, îñóùåñòâëÿåòñÿ â òå÷åíèå 14 ðàáî÷èõ

äíåé ñî äíÿ ïîñòóïëåíèÿ çàÿâëåíèÿ î âûäà÷å ãðàäîñòðîèòåëüíîãî ïëàíà çåìåëüíîãî

ó÷àñòêà.»

.

2.

À

áçàö ÷åòâåðòûé ïóíêòà 3.4

Àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

èçëîæèòü â

ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«Ïðè íàëè÷èè îñíîâàíèé, ïðåäóñìîòðåííûõ ïîäðàçäåëîì 2.10 íàñòîÿùåãî

Àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà, ñïåöèàëèñò ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â òå÷åíèå 2 ðàáî÷èõ äíåé

ãîòîâèò ïðîåêò ðåøåíèÿ îá îòêàçå â âûäà÷å ãðàäîñòðîèòåëüíîãî ïëàíà çåìåëüíîãî ó÷àñòêà è

ïåðåäàåò åãî â

ïîðÿäêå äåëîïðîèçâîäñòâà â òå÷åíèå 3 ðàáî÷èõ äíåé Ãëàâå àäìèíèñòðàöèè

ïîñåëåíèÿ äëÿ ïîäïèñàíèÿ. Ïîäïèñàííîå ðåøåíèå îá îòêàçå â âûäà÷å ãðàäîñòðîèòåëüíîãî

ïëàíà çåìåëüíîãî ó÷àñòêà íàïðàâëÿåòñÿ â ïîðÿäêå, ïðåäóñìîòðåííîì ïîäðàçäåëîì 3.4